
CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

CRUZEIRO/SP 

SEDE DO CONSELHO: RUA DOS METALURGICOS, 77 
CENTRO – CRUZEIRO – SP 

E-mail: cmdca@cruzeiro.sp.gov.br 

 

 

 

Resolução N° 12 de 29 de junho de 2023. 

 

 

Dispõe sobre a atualização da Comissão que 

analisa o Processo de Registro/e ou de Inscrição 

de Entidades e Programas/Projetos, 

Governamentais ou Não-Governamentais  no 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente – CMDCA. 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, no 

uso das atribuições que lhe confere a Lei n° 4.735, de 23 de agosto de 2018, na 6ª 

Reunião Ordinária realizada no dia 29 de junho de 2023. 

Considerando a relevância do trabalho da Comissão responsável em analisar o 

Processo de Registro/e ou de Inscrição de Entidades e Programas/Projetos, 

Governamentais ou Não-Governamentais no Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA. 

 

RESOLVE: 

1º. Nomear os membros Conselheiros (as): 

 Sr.Robson André Silva; 

 Sra. Maria Terezinha Gonçalves Barros; 

 Sra. Tânia da Silva Soares; 

 Sra. Iris Rodrigues dos Santos; 

 Sra. Cláudia Regina de Almeida; 

 Sra. Gabriela Alves Pereira; 

 Daniele Eugênia Nunes Ferreira- Secretária da Comissão. 

 
Cruzeiro, 29 de junho de 2023. 

 

                                                       

                                                 
Iris Rodrigues dos Santos 

Presidente do CMDCA 

mailto:cmdca@cruzeiro.sp.gov.br

